
SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH BRNO, z.s. 

 

HODNOCENÍ MEZINÁRODNÍHO KUŽELKOVÉHO TURNAJE -  

80. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ KLUBU V SALZBURGU DNE 19.10.2019 
 

Byli jsme pozváni klubem GTSV Salzburg z Rakouska na mezinárodní kuželkový turnaj neslyšících při 

příležitosti 80 výročí založení klubu čtyřčlenných družstev - 120 v disciplíně 120 hodů sdružených, který 

se konal v sobotu 19. října 2019 v Salzburgu. V pátek jsme jeli mikrobusem (půjčený mikrobus je od ČSNS) 

do Salzburgu na ubytování. Ubytování a jídlo bylo perfektní. Naše družstva A se zúčastnili Findejsová 

Lenka, Jiří Bělohlávek, Sklenák Milan a Cíla Josef, ještě družstva B – Kučera Milan, Buzek Jiří, Nejezchleb 

Miroslav a Novák Miroslav. Na akci se zúčastnilo dvanáct družstev (šest rakouská, tři německá, jedno 

chorvatské a dvě české). Naše družstva A získala na čtvrtém místě 2071 bodů, družstva B získala na 

devátém místě 1935 bodů. Na turnaje družstva vyhrál domácí Salzburg GTSV 2091 bodů, na druhém místě 

získal Linzer GTS 1938 z Rakouska 2087 bodů a na třetím místě získal GSZ Graz 2075 bodů z Rakouska. 

Z našich hráčů nejlepší byl Josef Cíla 544 bodů a je na pátém místě v jednotlivců, dále Lenka 

Findejsová 539 bodů – je na prvním místě v jednotlivců žen.  Po skončení akce pořadatelé pozvali do 

velkého budovy neslyšících (budova je vlastní organizace neslyšících – sport plus spolek neslyšících). 

Pořadatelé předali všem kuželkářům od 1. do 12. místa poháry pro družstva, také od 1. do 4 místa pro 

jednotlivce muži a ženy, a dárky od sponzorů nápoje Red Bull. Po předání poháry všichni byli moc 

spokojení s organizací Salzburgu, také se moc dobře bavili. Po půl noci turnaje jsme jeli na ubytování. 

V neděli ráno po snídáni hned domů a dojeli jsme v pořádku. Výsledky jsou níže.   

 

         Napsal: Jiří Bělohlávek 

 

 

 

Výběr fotek z akcí kuželek v Salzburgu si můžete prohlédnout na webové stránky: 

https://photosknbrno.rajce.idnes.cz/Kuzelky_2019_v_Salzburgu/ 

 

80 Jahre Salzburger GTSV -Kegelturnier  
(4er Mannschaften 120 Wurf) am Samstag, den 19.Oktober 2019 

 

Kegelbahn: ASV Itzling 6 Bahnen <<>> Plainstraße 123, 5020 Salzburg 
 

 Verein Gesamt: Fehlwurf: D.-Schnitt 

1. Salzburger GTSV 2091 23 523 

2. Linzer GKS 1938 2087 25 522 

3. GSZ Graz 2075 36 519 

4. SKN Brno A 2071 33 518 

5. GSV Deggendorf 1977 2055 29 514 

6. Wiener GSC 1901 2041 36 510 

7. GSC Linz 2011 30 503 

8. GSC Erfurt A 2011 52 503 

9. SKN Brno B 1935 60 484 

10. Sug Nova Gardiska 1929 39 482 

11. Kärntner GSV 1903 48 476 

12. GSC Erfurt B 1691 83 423 

 
 

 

https://photosknbrno.rajce.idnes.cz/Kuzelky_2019_v_Salzburgu/


80 Jahre Salzburger GTSV -Kegelturnier  
(4er Mannschaften 120 Wurf) am Samstag, den 19.Oktober 2019 

 

Kegelbahn: ASV Itzling 6 Bahnen <<>> Plainstraße 123, 5020 Salzburg 
 

Mezinárodní kuželkový turnaj neslyšících 80. výročí založení klubu Salzburg - 19.10.2019 

 

 Name: Verein: Gesamt: Fehlwurt: 

1. Otto Swen Erfurt A 561 7 

2. Crepinko Veldmir Linz 549 1 
3. Ali Asgharzadeh Graz 549 8 

4. Rieser Kurt Salzburg 544 4 

5. Cíla Josef Brno A 544 5 

6. Waltl Gerhard Salzburg 542 4 

7. Findejsová Lenka Brno A 539 3 

8. Kermautz Stefan Graz 537 10 
9. Bajic Ivan Linzer 534 6 

10. Standhartinger Alois Linzer 531 5 

11. Schnepf Alex Kärnten 526 13 

12. Schiel Josef Wien 520 8 

13. Simunovic Ivan Gardiska 520 3 
14. Kučera Milan Brno B 520 13 

15. Markert Rudi Deggendorf 518 9 

16. Schrattenecker Salzburg 517 5 

17. Bučko Stefan Wien 516 11 

18. Bogdan Preda Linzer 516 6 

19. Stern Alfons Deggendorf 516 6 
20. Vala Walter Wien 514 9 

21. Müller Bernahrd Deggendorf 511 11 

22. Rothmeier Josef Deggendorf 510 3 

23. Grünanger Werner Linzer 506 8 

24. Sklenák Milan Brno A 506 11 

25. Marolt Robert Linz 505 7 
26. Novák Miroslav Brno B 501 17 

27. Krnjakovic Leonardo Gardiska 499 10 

28. Möbius Rolf Erfurt A 498 13 

29. Bauer Harald Graz 495 11 

30. Bicking Rupert Graz 494 7 

31. Preising Sebastian Erfurt A 492 18 
32. Salzer Erwin Wien 491 8 

33. Pucher Robert Kärnten 491 4 

34. Enzinger Franz Salzburg 488 10 

35. Adelsberger Günther Linz 487 12 

36. Bělohlávek Jiří Brno A 482 14 

37. Nejezchleb Miroslav Brno B 480 18 
38. Raskovic Milorad Gardiska 477 9 

39. Marolt Milan Linz 470 10 

40. Kührlein Danny Erfurt B 466 14 

41. Kührlein Danny Erfurt A 460 21 

42. Dominikus Hannes Kärnten 448 14 

43. Griengl Alfred Kärnten 438 17 

44. Buzek Jiří Brno B 438 17 

45. Kohajda Alen Gardiska 433 17 

46. Götz Michael Erfurt B 416 24 

47. Andres Nico Erfurt B 410 25 

48. Hausburg Oliver Erfurt B 399 20 

 



80 Jahre Salzburger GTSV Kegelturnier 
  

Verein Name  Volle: Abr. Fw. Gesamt:  Volle: Abr. Fw. Gesamt: GESAMT: 

1 a Salzburg Schrattenecker 1. Wurf 91 51 1 142   2. Wurf 76 52 0 128 517 5 

        3. Wurf 80 34 3 114   4. Wurf 91 42 1 133     

                                  

2 a Salzburg Enzinger Franz 1. Wurf 80 36 4 116   2. Wurf 89 26 3 115 488 10 

        3. Wurf 83 42 2 125   4. Wurf 88 44 1 132     

                                  

3 a Salzburg Rieser Kurt 1. Wurf 94 54 1 148   2. Wurf 105 41 1 146 544 4 

        3. Wurf 82 42 2 124   4. Wurf 81 45 0 126     

                                  

4 a Salzburg Waltl Gerhard 1. Wurf 83 42 1 125   2. Wurf 76 50 0 126 542 4 

        3. Wurf 95 53 1 148   4. Wurf 93 50 2 143     

                                  

5 b Wien Salzer Erwin 1. Wurf 82 53 1 135   2. Wurf 83 49 1 132 491 8 

        3. Wurf 82 35 3 117   4. Wurf 73 34 3 107     

                                  

6 b Wien Schiel Josef 1. Wurf 91 54 1 145   2. Wurf 71 52 2 123 520 8 

        3. Wurf 96 32 3 128   4. Wurf 97 27 2 124     

                                  

7 b Wien Bucko Stefan 1. Wurf 83 32 1 115   2. Wurf 94 45 3 139 516 11 

        3. Wurf 98 36 3 134   4. Wurf 76 52 4 128     

                                  

8 b Wien Vala Walter 1. Wurf 94 26 5 120   2. Wurf 78 43 1 121 514 9 

        3. Wurf 101 52 1 153   4. Wurf 85 35 2 120     



 

9 c Linzer Bajic Ivan 1. Wurf 88 52 1 140   2. Wurf 84 45 0 129 534 6 

        3. Wurf 87 43 3 130   4. Wurf 90 45 2 135     

                                  

10 c Linzer Standhartinger Alois 1. Wurf 78 54 1 132   2. Wurf 91 54 1 145 531 5 

        3. Wurf 85 42 1 127   4. Wurf 84 43 2 127     

                                  

11 c Linzer Grünanger Werner 1. Wurf 78 43 1 121   2. Wurf 98 35 3 133 506 8 

        3. Wurf 88 36 2 124   4. Wurf 85 43 2 128     

                                  

12 c Linzer Bogdan Preda 1. Wurf 98 41 2 139   2. Wurf 87 35 0 122 516 6 

        3. Wurf 91 42 2 133   4. Wurf 93 29 2 122     

                                  

13 d Graz Bicking Rupert 1. Wurf 83 27 2 110   2. Wurf 95 45 1 140 494 7 

        3. Wurf 94 35 1 129   4. Wurf 88 27 3 115     

                                  

14 d Graz Bauer Harald 1. Wurf 77 35 5 112   2. Wurf 86 33 2 119 495 11 

        3. Wurf 97 45 2 142   4. Wurf 77 45 2 122     

                                  

15 d Graz Kermautz Stefan 1. Wurf 91 42 3 133   2. Wurf 106 50 3 156 537 10 

        3. Wurf 87 36 0 123   4. Wurf 90 35 4 125     

                                  

16 d Graz Ali Asgharzadeh 1. Wurf 89 45 1 134   2. Wurf 105 43 2 148 549 8 

        3. Wurf 98 58 0 156   4. Wurf 86 25 5 111     

 



 

17 e Linz Crepinko Veldmir 1. Wurf 96 53 0 149   2. Wurf 88 33 1 121 549 1 

        3. Wurf 95 54 0 149   4. Wurf 85 45 0 130     

                                  

18 e Linz Marolt Milan 1. Wurf 80 35 1 115   2. Wurf 76 31 4 107 470 10 

        3. Wurf 100 35 1 135   4. Wurf 86 27 4 113     

                                  

19 e Linz Marolt Robert 1. Wurf 89 35 0 124   2. Wurf 80 32 3 112 505 7 

        3. Wurf 91 36 4 127   4. Wurf 98 44 0 142     

                                  

20 e Linz Adelsberger Günther 1. Wurf 76 42 2 118   2. Wurf 86 36 2 122 487 12 

        3. Wurf 92 35 4 127   4. Wurf 85 35 4 120     

                                  

21 f Kärnten Schnepf Alex 1. Wurf 96 48 0 144   2. Wurf 86 32 5 118 526 13 

        3. Wurf 91 41 4 132   4. Wurf 96 36 4 132     

                                  

22 f Kärnten Dominikus Hannes 1. Wurf 76 27 3 103   2. Wurf 79 32 4 111 448 14 

        3. Wurf 85 35 2 120   4. Wurf 82 32 5 114     

                                  

23 f Kärnten Griengl Alfred 1. Wurf 70 33 3 103   2. Wurf 80 30 5 110 438 17 

        3. Wurf 87 24 5 111   4. Wurf 78 37 4 114     

                                  

24 f Kärnten Pucher Robert 1. Wurf 93 26 0 119   2. Wurf 83 42 2 125 491 4 

        3. Wurf 92 39 2 131   4. Wurf 80 36 0 116     

 



 

25 g Deggendorf Markert Rudi 1. Wurf 87 34 1 121   2. Wurf 95 35 4 130 518 9 

        3. Wurf 93 52 1 145   4. Wurf 86 36 3 122     

                                  

26 g Deggendorf Müller Bernahrd 1. Wurf 77 36 1 113   2. Wurf 90 40 2 130 511 11 

        3. Wurf 96 44 3 140   4. Wurf 102 26 5 128     

                                  

27 g Deggendorf Stern Alfons 1. Wurf 95 44 0 139   2. Wurf 92 35 3 127 516 6 

        3. Wurf 90 35 1 125   4. Wurf 81 44 2 125     

                                  

28 g Deggendorf Rothmeier Josef 1. Wurf 90 43 0 133   2. Wurf 98 26 2 124 510 3 

        3. Wurf 84 42 0 126   4. Wurf 83 44 1 127     

                                  

29 h Erfurt A Möbius Rolf 1. Wurf 72 50 1 122   2. Wurf 90 41 4 131 498 13 

        3. Wurf 87 34 3 121   4. Wurf 89 35 5 124     

                                  

30 h Erfurt A Kührlein Danny 1. Wurf 77 25 8 102   2. Wurf 89 44 2 133 460 21 

        3. Wurf 88 25 5 113   4. Wurf 86 26 6 112     

                                  

31 h Erfurt A Preising Sebastian 1. Wurf 97 30 1 127   2. Wurf 91 67 0 158 492 18 

        3. Wurf 74 26 6 100   4. Wurf 82 25 11 107     

                                  

32 h Erfurt A Otto Swen 1. Wurf 103 52 0 155   2. Wurf 94 49 1 143 561 7 

        3. Wurf 106 35 5 141   4. Wurf 86 36 1 122     

 



 

33 i Erfurt B Götz Michael 1. Wurf 70 45 2 115   2. Wurf 75 17 10 92 416 24 

        3. Wurf 80 22 8 102   4. Wurf 75 32 4 107     

                                  

34 i Erfurt B Andres Nico 1. Wurf 74 44 5 118   2. Wurf 75 21 7 96 410 25 

        3. Wurf 60 26 7 86   4. Wurf 83 27 6 110     

                                  

35 i Erfurt B Kührlein Danny 1. Wurf 67 26 5 93   2. Wurf 86 35 2 121 466 14 

        3. Wurf 92 34 5 126   4. Wurf 91 35 2 126     

                                  

36 i Erfurt B Hausburg Oliver 1. Wurf 61 25 7 86   2. Wurf 75 44 2 119 399 20 

        3. Wurf 71 20 8 91   4. Wurf 64 39 3 103     

                                  

37 j Brno A Findejsova Lenka 1. Wurf 97 44 0 141   2. Wurf 82 51 0 133 539 3 

        3. Wurf 98 36 2 134   4. Wurf 86 45 1 131     

                                  

38 j Brno A Sklenka Milan 1. Wurf 94 34 1 128   2. Wurf 91 35 4 126 506 11 

        3. Wurf 88 61 2 149   4. Wurf 77 26 4 103     

                                  

39 j Brno A Belohlavek Jiri 1. Wurf 81 26 7 107   2. Wurf 82 41 3 123 482 14 

        3. Wurf 75 60 0 135   4. Wurf 83 34 4 117     

                                  

40 j Brno A Cila Josef 1. Wurf 107 43 2 150   2. Wurf 78 34 2 112 544 5 

        3. Wurf 94 53 0 147   4. Wurf 97 38 1 135     

 



 

41 k Brno B Kucera Milan 1. Wurf 84 52 2 136   2. Wurf 99 27 7 126 520 13 

        3. Wurf 89 44 1 133   4. Wurf 80 45 3 125     

                                  

42 k Brno B Buzek Jiri 1. Wurf 80 36 3 116   2. Wurf 80 35 3 115 434 12 

        3. Wurf 71 27 3 98   4. Wurf 80 25 3 105     

                                  

43 k Brno B Nejezchleb Miroslav 1. Wurf 74 44 4 118   2. Wurf 91 33 6 124 480 18 

        3. Wurf 96 30 5 126   4. Wurf 78 34 3 112     

                                  

44 k Brno B Novak Miroslav 1. Wurf 90 41 2 131   2. Wurf 80 36 6 116 501 17 

        3. Wurf 106 45 1 151   4. Wurf 79 24 8 103     

                                  

45 L Gardiska Kohajda Alen 1. Wurf 74 27 3 101   2. Wurf 86 36 1 122 433 17 

        3. Wurf 62 33 5 95   4. Wurf 91 24 8 115     

                                  

46 L Gardiska Simunovic Ivan 1. Wurf 92 34 1 126   2. Wurf 103 44 0 147 520 3 

        3. Wurf 86 35 1 121   4. Wurf 78 48 1 126     

                                  

47 L Gardiska Raskovic Milorad 1. Wurf 72 34 0 106   2. Wurf 87 34 4 121 477 9 

        3. Wurf 81 27 3 108   4. Wurf 97 45 2 142     

                                  

48 L Gardiska Krnjakovic Leonardo 1. Wurf 81 33 5 114   2. Wurf 84 40 2 124 499 10 

        3. Wurf 80 53 2 133   4. Wurf 84 44 1 128     

 


